

ALLEGATO "C"

Comune di PARMA

Provincia di PARMA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)

(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL CHIOSTRO DI S. ULDARICO
- PARMA

COMMITTENTE: AGENZIA DEL DEMANIO - Direzione Regionale Emilia Romagna - U.0. Servizi
tecnici.

CANTIERE: B.GO FELINO, PARMA (PARMA)

PARMA, 29/05/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto MORA GIANLUCA)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(INGEGNERE - R.U.P. PENNISI ORAZIO)

Architetto MORA GIANLUCA

L.go g. Ghidetti, 19
43124 PARMA (PR)
Tel.: 335 5619007 - Fax: --
E-Mail: info@architettogianlucamora.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 06.10.070	Voce desunta dal Prezziario di cui alla Delibera Giunta regione E.R. del 28.7.2015 (elenco regionale dei prezzi 2015) Nolo di autogrú semovente della portata superiore di 10 t alla distanza di 35 m, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio. Trasferimento del ponteggio metallico da P.le S.Uldarico all'interno del chiostro. Due fasi: montaggio e smontaggio ponteggio					14,00		
	SOMMANO ora					14,00	170,00	2'380,00
2 06.10.080	Voce desunta dal prezziario di cui alla Delibera Giunta Regione E.R. del 28.7.2015 (elenco regionale prezzi 2015) Nolo di autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: con braccio fino a 20 m Protezione con lattoneria in rame elementi lignei sul fronte esterno parete nord - accesso dal cortile scuola media					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	85,10	340,40
3 F01009.b	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato in legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente alla L. 46/90, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzioni per uffici, spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dim. 4920 mm * 2460 mm con altezza pari a 2700 mm. Ufficio e Deposito - per tutta la durata del cantiere	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	89,33	714,64
4 F01010.b	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato in legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente alla L. 46/90, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore							
	A RIPORTARE							3'435,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'435,04
	generale magnetotermico differenziale: soluzioni per uffici, spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dim. 6000 mm * 2460 mm con altezza pari a 2700 mm. Spogliatoio	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	122,48	979,84
5 F01011b	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccamenti modulari componibili, compreso allacciamenti alle reti di servizi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	613,98	1'227,96
6 F01015.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110*110*230 cm., peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio di liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Per tutta la durata del cantiere					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	130,00	520,00
7 F01018	Recinzione di protezione esterna con stecco in tavole di abete, fissato alla parte inferiore del ponte di servizio o ad apposita struttura metallica indipendente, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, trattamento protettivo del materiale, impianto di segnaletica a norma, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori Su P.le S.Uldarico		60,00		2,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	16,99	2'038,80
8 F01021.d	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: altezza m 2, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	1,86	37,20
9 F01095	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spess. pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte. valutati a mq di proiezione prospettica di facciata: montaggio comprensivo di trasporto,							
	A RIPORTARE							8'238,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'238,84
	approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni lato nord interno chiostro lato sud lato ovest lato est		10,50 10,60 14,50 14,50		10,500 10,500 10,500 10,500	110,25 111,30 152,25 152,25		
	SOMMANO mq					526,05	7,81	4'108,45
10 F01095a	Noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite, smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere per tutta la durata del cantiere	3,00			526,000	1'578,00		
	SOMMANO mq					1'578,00	3,59	5'665,02
11 F01098	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, spessore 10/10 mm, od in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapiè valutato a mq di superficie (proiezione orizzontale): per i primi 30 gg., compreso ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori facciata sud interno chiostro facciata nord interno chiostro facciata ovest interno chiostro facciata est interno chiostro	4,00 4,00 4,00 4,00	10,50 10,50 15,60 15,60	1,000 1,000 1,000 1,000		42,00 42,00 62,40 62,40		
	SOMMANO mq					208,80	4,64	968,83
12 F01098a	Per ogni mese o frazione di mese successivo	3,00			208,800	626,40		
	SOMMANO mq					626,40	1,52	952,13
13 F01102b	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo. Per altezze da 3.6 m a 5.4 m piano terra piano primo	4,00 4,00			3,000 3,000	12,00 12,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	102,56	2'461,44
14 F01103b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g, costo di utilizzo mensile, con fori di ventilazione laterali richiudibili	4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	0,89	71,20
	A RIPORTARE							22'465,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'465,91
15 F01112	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in inclinazione e lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate XC-AF. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile	4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	1,54	123,20
16 F01145d	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1^ categoria): in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc	4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO paio					80,00	1,45	116,00
17 F01153a	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera traspirante, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antiforo flessibile in materiale composito, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: bassa	4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO paio					80,00	7,13	570,40
18 F01198b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: cassetta dim. 44.5*32*15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58	1,00			10,000	10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	3,39	33,90
	Parziale LAVORI A MISURA euro							23'309,41
	TOTALE euro							23'309,41
	A RIPORTARE							

